АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ

МО «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  27 октября 2015 года № 114-ОД

с. Яренск

«Об утверждении Положения  о муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников» на 2015-2016 уч.год.

       Руководствуясь Положением об Отделе образования Администрации МО

«Ленский муниципальный район»,  планом работы Отдела образования на

2015г.,  на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Архангельской области от 18 ноября 2013г. № 125 ,  в соответствии с

Распоряжением  Министерства образования и   науки   Архангельской

области   от    10.09.2015г. № 776  «О сроках проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников»,  в соответствии с Порядком

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников,

утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.06.2013 № 49:

1.Утвердить  прилагаемое Положение  о муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников на 2015-16г. (далее Положение).

2. Заведующей  ОП «Информационно-методический Центр» МБОУ ДОД

КЦДО»  Ющук  И.В. организовать проведение муниципального этапа в

соответствии с Положением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя заведующего Отделом образования И.Б. Шубину.

Заведующий Отделом образования

Администрации МО

 «Ленский муниципальный район»                                         Ажгибкова М.А.